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Galten Hallen 

Røddikvej 18 

8464 Galten 
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MIDTJYLLAND 
25. marts  2019  

kl. 17.30 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Udvikling af ungdomsbadminton: 
 Jens Grill- ny talentudvikler – hvilke tanker gør han 

 sig?  

 Horsens Badminton: Hvordan har de med succes ud-

 viklet deres ungdomsafdeling 

 HI Skanderborg Badminton: Hvordan lykkedes det 

 dem at rekruttere en hel masse piger?  

 Arne Tophøj: Hvad har det nye ranglistesystem bety-

 det? 

 

 Spørgsmål og drøftelser ved små borde med indlægs-

holderne.  

Udover ovennævnte vil der også være mulighed for at 

drøfte Badminton Danmarks  

og DGI Badmintons visioner om ungdomsbadminton 

med Martin Andersen (øverste politisk ansvarlig) og 

Lars Uhre (chef for området) 
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17.30    Inspirationsoplæg 

18.30 Spisning  

19.30 Spørgsmål/drøftelser med indlægsholderne  

 Udover ovennævnte vil der også være mulighed for at drøfte Badminton 

 Danmarks og DGI Badmintons visioner om ungdomsbadminton med 

 Martin Andersen(øverste politisk ansvarlig) og Lars Uhre (chef for områ-

 det)  

20.30 Badminton Midtjyllands årsmøde starter 

Undervejs kåring af  

 Årets Ungdomsklub 

 Årets Leder og Årets Træner  

21.30 Forventet afslutning på mødet 

 
 

 

 

INDHOLDSFORTEGNELSE 

 

 

 
 

Kredsens beretning 

 Formanden side    4 

 Senior – Senior + side    5 

 Dommer side    5  

 Ungdom side    6 

   

Regnskab/Budget 

 Regnskab 2018/ Budget 2020 side   7 

 Status side   9

 Revisionspåtegning side 10 
 

Forslag  
 Ingen forslag 
  

 

 

PROGRAM 
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DAGSORDEN 
 

 

 
 

 

 1. Godkendelse af repræsentanter 

 2. Valg af dirigent 

3. Kredsen aflægger beretning (udsendt på forhånd) 

4. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse                                                                    

 5. Behandling af indkomne forslag – ingen forslag fremsendt 

 6. Fremlæggelse af budget til orientering  

 7. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

 Formand (lige år): Jens Dall-Hansen – ikke på valg 

 Næstformand/Dommerområdet (ulige år): Peter Nørgaard Jensen –  

villig til genvalg 

 Økonomiansvarlig (ulige år): Henning Lund – villig til genvalg 

 Aktivitetsansvarlige 

Ungdom/Træner: Karsten W Hansen (lige år) – ikke på valg 

Senior/Senior +: Lene Struwe Andersen (ulige år) – villig til genvalg 

8. Valg af 1 revisor (lige år): Pia Kruse - ikke på valg 

 9. Valg af 1 revisor (ulige år): Knud B Nielsen – villig til genvalg 

 10. Valg af 1 revisorsuppleant (for 1 år)  

 11. Valg af repræsentanter til Badminton Danmarks årsmøde (Fælles med DGI) 

  lørdag den 11. maj 2019 i Vejle 

 12. Eventuelt 
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Endnu et år med mange flotte badmintonresultater - og igen er medlemstallet steget. 
Nationalt har vi igen opnået mange flotte resultater både for senior og ungdom. Og det samme gør 
sig gældende på kredsniveau.  
Vi har således en hel række spillere, klubber og kredshold, som har markeret sig på allerbedste 
måde. 
Vi er også den kreds, der i de seneste år har haft den største medlemsfremgang, så vi i dag er 
Badminton Danmarks største kreds. 
Årsagen til dette skyldes først og fremmest det store og engagerede arbejde, der bliver lagt i klub-
berne. Det er dejligt at mærke den positive energi, der findes rigtig mange steder. Det smitter også 
af på samarbejdet mellem klubberne. Jeg glæder mig over, at der rigtig mange steder er blevet 
etableret et godt samarbejde mellem naboklubberne. I gamle dage så man ofte naboklubben som 
den største rival. I dag udveksler man gode erfaringer med hinanden og etablerer samarbejder på 
forskellige områder – til glæde for alle. 
 
Kredsen har også i år afviklet en masse aktiviteter (se mere herom i udvalgsberetningerne).  
 
Vi har også i år udvidet vores gode samarbejde med DGI´s landsdele. Vi har i flere år afviklet en 
fælles holdturnering for både ungdom, senior og senior+ området. Nu har vi også fået etableret en 
fælles administration af ungdomsholdturneringenholdturne-ringen, så klubberne gerne skulle ople-
ve en ensartet og meget servicepræget styring af holdturneringen. 
I samarbejdet med DGI har vi også haft fokus på en bedre koordinering af møderne med kluble-
derne. Målet har været at skabe en god sammenhæng mellem de lokale netværksmøder, der af-
vikles sammen med den lokale DGI´s badmintonkonsulent, og så et fælles årsmøde for Badminton 
Midtjylland og de lokale DGI landsdele. Vores håb er, at denne mødeaktivitet også giver en god 
kobling til forbundets ledersamling: Badminton Forum. 
 
En kort orientering om udviklingen i Badminton Danmark 
Generelt har der været en god udvikling i forbundet. Der er genetableret en stabil økonomi, der 
bliver arbejdet på udvikling af flere større events, der er indført en ny rangliste, og der er taget be-
slutninger om ændringer af badmintonligaen og DH-turneringen.  
Mange af de nye tiltag har taget udgangspunkt i forbundets værdier: Glæde, Udvikling, Oplevelse 
og Fælleskab 
Der har dog både været positive og negative forløb i forbundet:  
Et af de mere ubehagelige har været konflikten omkring spilleraftalen. Nu er der heldigvis lavet ny 
aftale. Det er mit håb er, at alle parter fremadrettet vil arbejde loyalt og samarbejdsvilligt, så bad-
mintonsporten også fremover har gode træningstilbud og turneringstilbud til både de nuværende 
og kommende topspillere. 
På den positive front kan det også nævne, at Badminton Danmark er blevet tildelt Thomas og Uber 
Cup i 2020, og at det skal foregå i Århus! 
DM, som jo er blevet afviklet de seneste år i Århus, vil næste år blive afviklet i Esbjerg, så vi stadig 
kan se frem til fremragende badmintonkampe i det midtjyske.  
Som afslutning vil jeg gerne takke alle de engagerede ledere og trænere, som gør et fremragende 
arbejde i klubberne, og ligeledes takke kredsens bestyrelsesmedlemmer og aktivitetsledere for 
deres store arbejde for badmintonsporten. 

 

 
 

FORMANDSBERETNING 

 

 

 

Jens Dall-Hansen 
formand i Badminton Midtjylland  
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I badminton Midtjylland håndteres seniorholdturneringen vedr. Kredsserien, Serie 1, Serie 2, Serie 3 samt 
Serie 4. Motion samt Senior + rækkerne håndteres af DGI.   
Vores samarbejde med DGI fungerer rigtig godt, og der arbejdes  sammen på flere områder, så vi kan gøre 
det nemmere for alle vores medlemmer at finde tilbud og hjælp i vores organisationer.   
D. 23. november 2019 vil der blive afholdt  en turnering for Senior 18 +, hvor Badminton Midtjylland i samar-
bejde med DGI kredsene indbyder til 3 F cup (Fjer, Fest og Fadøl). Vi vil lave en turnering som lægger vægt 
på mange kampe i puljer og det skal være sjovt. Vi garanterer min. 3 kampe. Der spilles i kategorierne 18+ til 
35, 35-50 og 50 +. Sæt allerede kryds i kalenderen nu, og fortæl om det i klubben, så det evt. kan blive en 
klubtur  
Vi afholdt Jysk fynske Mesterskaber i november 2018 med meget få deltagere. Der blev spillet nogle gode 
kampe, men flere spillere udtrykte, at det kunne lige så godt have været klubmesterskaber hjemme i klub-
ben. Derfor er det besluttet at lukke ned for denne aktivitet og i stedet afvikle ovenstående turnering.  
Badminton Danmark og DGI afvikler sammen Senior + Danske Mesterskaber(LM) individuelt og hold. Det 
individuelle DM afholdes igen i Herning i rækkerne E-A-B d. 16-17 marts 2019. Hold DM for afvikles i Magion 
Grindsted d. 4-5 maj 2019. 

 

 

BERETNING DOMMER 
 
Kredsene i Nordjylland, Midtjylland, Sønderjylland og Fyn har et samarbejde vedrørende de følgende punkter. Denne 
årsberetning er således gældende for alle fire kredse. 
1. Uddannelse. 

Der er i 2018 afholdt 2 dommerkurser (i marts og september), hvor der i alt er blevet uddannet 5 nye dommere. 

2. Bedømmelser. 

Der er i 2018 bedømt 48 dommere, hvilket betyder, at nærlig samtlige dommere er blevet bedømt mindst én gang i 

løbet af året. Dette resultat anses for at være tilfredsstillende. 

Målsætningen er, at samtlige dommere bedømmes mindst én gang pr. sæson. Der fokuseres mest på at bedømme 

nyuddannede dommere. 

3. Brush-up møde. 

Der blev i 2018 ikke afholdt et brush-up møde for dommerne. Dette skyldes, at dommerformændene for de fire kred-

se vurderede, at der siden mødet i 2017 ikke var nyheder (herunder regelændringer), der berettigede til et møde. 

Det blev således besluttet, at der ikke var grund til at afholde et møde, blot for mødets skyld. 

4. Dommerstatus. 

De fire kredse råder pr. 1/1-2019 tilsammen over 57 dommere, fordelt med 14 fra Nordjylland, 26 fra Midtjylland, 8 

fra Sønderjylland og 9 fra Fyn. 

I 2017 var det samlede antal af dommere på 64. Selv om der i 2018 var en tilgang af 5 nyuddannede dommere, var 

der således i 2018 en netto tilbagegang på 7 dommere i kredsene. 

Udviklingen på dommerområdet er bekymrende. Der skal derfor kraftigt opfordres til, at klubberne aktivt medvirker til 
at rekruttere nye dommere. Hvis der ikke er dommere nok, kan det betyde, at: 

 Kampe/turneringer, der burde afvikles med dommer, skal spilles uden dommer. 
 Dommernes kørselsudgifter øges, fordi de skal hentes langvejs fra, hvilket rammer klubbernes økonomi. 

 
Klubber, der afholder turneringer i Mester- og Eliterækkerne eller deltager i Holdturneringen i 1., 2. eller 3. division, 
og som ikke har en aktiv dommer tilknyttet, tildeles bøder. 

 

 

Peter Nørgaard Jensen 

aktivitetsansvarlig for området  
 

BERETNING SENIOR/SENIOR + 

Lene Struwe Andersen 
aktivitetsansvarlig for områderne  

 senior og senior +  
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Holdturnering 
Holdturneringen blev for 4 sæsoner siden ændret til et fællesarrangement med de øvrige 5 DGI landsdele i 
vores badmintonkreds. I juni 2018 fik vi os forhandlet frem til et ens afviklingssystem af holdturneringen samt 
nedsat et fælles administrationsudvalg. På nuværende tidspunkt er der ikke evalueret på dette, men fra 
kredsens side har det været en stor succes. Håber klubberne på vores årsmøde kan bekræfte os i det. 
Holdturneringen afsluttes med DMU-HOLD (Danske Mesterskaber for Ungdomshold), hvor vi til april har 
Grindsted og Hammel fra vores kreds som medarrangør. Tak for det. 

 
Fællesaktiviteter med de 2 andre jyske kredse og Fyn 
Nu er Vest Mesterskaber individuelt den eneste fælles aktivitet vi har sammen med de øvrige kredse i Vest 
Danmark. Holdturneringen 4+3 er i denne sæson en del af den fælles holdturnering sammen med de 5 
landsdele i Badminton Midtjyllands kreds. A-spillerne var til mesterskaberne igen flyttet tilbage til lokal afvik-
ling i kredsene. EM rækkerne var i år med vores egen kreds som arrangør, så det var slået sammen med 
den lokale del af Vest Mesterskabernes ABCD. Stor tak til Herning for hjælpen til arrangementet. 

 
Danish Junior Cup og Kredsmatch 
Danish Junior Cup er i 2018 ikke blevet afviklet. Fra 2019 bliver det afviklet som et nyt koncept. Det bliver 
flyttet til Odense og bliver en side aktivitet på samme måde som andre aktiviteter under Danmark Open. 
Kredsmatch for U11 hold er som sædvanlig blevet afviklet i Middelfart med samme stor succes igen. 

 
Træningssamling 
Igen i år er der max tilslutningen på træningssamlingen. Lidt over 60 spillere fordelt på U11, U13 og U15. 
De har træning 4 enkeltdage, hvor de er sammen i 6 timer og 3 weekendsamlinger, hvor det er med over-
natning. Til maj går vores fællestur igen til Hamborg. Træningssamlingerne er bare stor succes. 
Tak til de 3 trænere og Hanne Gram for alt det praktiske til alle samlingerne. 

 
DMU 
Danske Mesterskaber for Ungdomsspillere 2018 (MABC og D spillere) blev for 1. gang afviklet i Varde med 
deltagelse af over 1100 ungdomsspillere. Stor tak til Varde for det flotte arrangement. Varde er igen med i 
2019, hvor det afvikles i weekenden 29. - 31. marts. 

 
UDM Individuelt 
UDM individuelle mesterskaber for landets Elitespillere blev afviklet i Greve og det sker igen i 2019. 

 
Årets Ungdomsklub i DBF Midtjylland 
På kredsens årsmøde vil vi orientere om, hvem vi har valgt som Årets Ungdomsklub i denne sæson. 

 
Afslutning 
Som afslutning vil jeg gerne takke de ansvarlige for vores ungdomsaktiviteter. Tak til kredsens bestyrelse og 

ikke mindst Hanne Gram på kontoret. Tak for samarbejdet med klubberne. Ser frem til sæsonen 2019-20. 
 

 

 

 

 

 
Karsten Westergård Hansen  

aktivitetsansvarlig for ungdom    

 

 

 

 

 

BERETNING UNGDOM 



Årsmøde                    BADMINTON MIDTJYLLAND                              2019 

7 

 

Regnskab 2017, 2018              Budget 2018, 2019 og 2020 

  
Regnskab 

2017 
Regnskab  

2018 
Budget 

2018 
Budget  

2019 
Budget 

2020 

INDTÆGTER      
Kontingent netto  325.853 328.227 290.000 335.000 290.000 
Gebyr o. lign. 200 400 0 0 0 
Renter 3.098 2.693 2.000 3.000 2.500 
INDTÆGTER I ALT 329.151 331.320 292.000 338.000 292.500 
       
UDGIFTER      
SENIOR      
Holdturnering Serie 2, Serie 3 -24.000 -25.500 -20.000 -20.000 -25.000 
Bøder, trækning hold, protestgebyr -800 0 0 0 0 
Møder o. lign. 988 680 3.000 3.000 1.000 
Kredsserien Vest -14.199 -12.992 -20.000 -20.000 -15.000 
Serie 1 Vest -18.084 -22.716 -10.000 -10.000 -20.000 
SENIOR I ALT -56.095 -60.528 -47.000 -47.000 -59.000 
       
UNGDOM      
Holdturnering -29.606 -20.478 

0 
-25.000 

-5.000 
-25.000 

-5.000 
-25.000 

HT ungdom 4+3 -5.809 
Vestmesterskaber ABCD -6.609 -9.425 

-10.000 
-6.000 
-4.000 

-8.000 
Vestmesterskaber U11A+E+M -3.253 -4.876 -5.000 
Træningssamlinger 27.349 49.713 60.000 60.000 60.000 
Møder o. lign. 6.481 5.692 6.000 6.000 5.000 
Kredsmatch U 11  15.003 10.288 10.000 10.000 10.000 
Danish Junior Cup 25.777 12.000 35.000 35.000 35.000 
UNGDOM I ALT 29.333 42.914 71.000 71.000 72.000 
       
VETERAN/MOTION      
Holdturnering 0 0 0 0 0 
Tilskud 4.500 8.500 0 0 5.000 
Møder o. lign. 0 0 1.000 1.000 1.000 
Jyske mesterskaber 630 867 4.000 4.000 5.000 
VETERAN/MOTION I ALT 5.130 9.367 5.000 5.000 11.000 
      
INSTRUKTØR- OG TRÆNERUDVALG      
Kurser for kredstrænere 0 0 5.000 0  

INSTRUKTØR- og TRÆNERUDVALG I ALT 0 0 5.000 0 0 
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DOMMERUDVALG      
Brush up 2.339 0 4.000 4.000 2.500 
Kurser inkl. beklædning 3.266 3.459 9.000 9.000 4.000 
Bedømmelser 9.197 7.743 12.000 12.000 8.000 
Møder o. lign.  1.506 500 5.000 5.000 1.500 
Klubbøder for manglende dommere 0 -24.000 0 0 0 
Beklædning 4.858 0 4.000 4.000 3.500 
Dommerudkald – inkl. arbejdstimer -10.950 -2.363 0 0 0 
Arbejdstimer dommerudkald 14.272  0 0 0 
DOMMERUDVALG I ALT 24.488 -14.661 34.000 34.000 19.500 

  
Regnskab 

2017 
Regnskab 

2018 
Budget 

2018 
Budget 

2019 
Budget 

2020 

SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER      
Infomøder  7.468 3.298 5.000 5.000 5.000 
Lønandel mm 57.000 57.000 60.000 60.000 0 
Projekter     30.000 
Klubbesøg/tilskud** 0 4.000 0 0 5.000 
SAMARBEJDSOMRÅDER/PROJEKTER I ALT 64.468 64.298 65.000 65.000 40.000 
      
ADMINISTRATION      
Bestyrelsesmøder 10.915 8.037 10.000 10.000 10.000 
Telefon – bestyrelse 5.910 7.539 5.000 6.000 7.500 
Telefon/Bredbånd kontor 11.254 5.563 10.000 14.000 7.000 
Porto – kontor 372 108 0 500 500 
Kontorartikler 3.054 0 1.000 1.000 500 
Løn kontor 190.800 181.800 215.000 195.000 180.000 
”salg” arbejdstimer -27.000 -49.366 -75.000 -30.000 -50.000 
Årsmøder 11.998 8.915 20.000 15.000 10.000 
Gaver 3.520 3.441 5.000 5.000 5.000 
Diverse møder  3.048 5.973 5.000 5.000 6.000 
Lederarrangementer mm 10.802 5.365 20.000 15.000 15.000 
EDB – kontor 3.253 9.528 5.000 5.000 5.000 
EDB – bestyrelse 3.699 1.122 5.000 5.000 2.500 
Årets titler 4.780 5.680 5.000 5.000 5.500 
Diverse/ATP/Gebyr/Forsikring Netbank 2.188 3.277 0 3.000 3.000 
ADMINISTRATION IALT 238.593 196.982 231.000 254.500 207.500 
      
Møder fælles jyske 1192 0 5.000 2.000 2.000 
       
UDGIFTER I ALT 307.109 238.372 369.000 384.500 293.000 
       
RESULTAT 22.042 92.948 -77.000 -46.500 -500 
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STATUS pr. 31. DECEMBER 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

31/12-2017 31/12-2018 

AKTIVER 
 

  
Likvid beholdning   
Sparekassen Kronjylland - folie 601.817 652.547 
Den jyske Sparekasse 415.786 416.409 
Likvid beholdning i alt 1.017.603 1.068.956 
   
Tilgodehavender   
Diverse tilgodehavender 8.484 7.610 
Forudbetalte udgifter 2019  31.250 
Tilgodehavender i alt  38.860 
   
Beholdninger   
Bolde  118/184 dusin 18.270 29.440 
   
Fond   
Sparekassen Kronjylland – aftalekonto 111.916 102.054 
AKTIVER I ALT 1.156.273 1.239.310 
   
PASSIVER   
Kortfristet gæld   
Skyldige omkostninger   63.887 61.850 
Skat & arbejdsmarkedsbidrag 8.672 10.660 

  Kortfristet gæld i alt 72.559 72.510 
   
Fond   
Formue primo 111.746 111.916 
Renter 170 138 
Ydet tilskud 0 -10.000 
Formue fond ultimo 111.916 102.054 
   
Ordinær formue   
Formue primo 952.503 971.798 
Årets resultat 19.295 92.948       
Formue ultimo 971.798 1.064.746 

 PASSIVER I ALT 1.156.273 1.239.310 
  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

Jens Dall-Hansen, formand  Henning Lund, Økonomiansvarlig  Peter Nørgaard Jensen, næstformand 

 

 

    

Karsten W Hansen, 

ansvarlig ungdom/træner 
   Lene Struwe Andersen,  

ansvarlig senior/veteran/dommer 
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REVISION 
 

 

 

 

Som valgte revisorer har vi foretaget en kritisk gennemgang af regnskabet for perioden 1. 
januar 2018 til 31. december 2018. 
 
Vi har afstemt indestående i pengeinstitutter. Kreditorer og debitorer er ligeledes afstemt. 
 
Beholdning af bolde er ikke kontrolleret. 
 
Vi har stikprøvevis sammenholdt bilag med bogføringen, og vi har modtaget alle relevante 
oplysninger. 
 
Årets resultat er et overskud på 92.948 kr. mod et budgetteret underskud på 77.000 kr. 
 
 
Gennemgang af regnskab og status har ikke givet anledning til bemærkninger. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Randers, den 4. marts 2019 
 

 

 
 

 

 

 

 


